－目1－

令和元年第５回野洲市議会臨時会会議録目次

○会議録第１日［１１月８日（金）開会］

 出席議員の番号氏名………………………………………………………………………  １

 欠席議員の番号氏名………………………………………………………………………  １

 会議に出席した説明員……………………………………………………………………  １

 会議に出席した議会事務局職員…………………………………………………………  １

 議事日程……………………………………………………………………………………  ２

 追加議事日程………………………………………………………………………………  ２

 市長提出議案………………………………………………………………………………  ３

 開会…………………………………………………………………………………………  ３

 諸般の報告…………………………………………………………………………………  ３

 会議録署名議員の指名……………………………………………………………………  ４

 会期の決定…………………………………………………………………………………  ４

 議第１０６号から議第１１４号まで

  （専決処分につき承認を求めることについて（野洲市特定教育・保育施設及

   び特定地域型保育事業の運営に関する基準を定める条例の一部を改正する

   条例） 他８件）

   提案理由説明、質疑…………………………………………………………………  ４

 議第１０６号から議第１０８号まで及び議第１１０号から議第１１４号まで

  （専決処分につき承認を求めることについて（野洲市特定教育・保育施設及

   び特定地域型保育事業の運営に関する基準を定める条例の一部を改正する

   条例） 他７件）

   討論、採決…………………………………………………………………………… １８

 議第１０９号

  （野洲市印鑑条例の一部を改正する条例）

   常任委員会付託……………………………………………………………………… ２０

 議第１０９号

  （野洲市印鑑条例の一部を改正する条例）

   常任委員会委員長の委員会審査結果報告、質疑、討論、採決………………… ２０

 －目2－

 追加日程

  議長の辞職について…………………………………………………………………… ２２

  議長の選挙について…………………………………………………………………… ２３

  副議長の辞職について………………………………………………………………… ２５

  副議長の選挙について………………………………………………………………… ２６

  各常任委員会委員及び議会運営委員会委員の選任について……………………… ２９

  諸般の報告(各常任委員会及び議会運営委員会の正副委員長の互選結果の報告)… ３０

  特別委員会委員の辞任について……………………………………………………… ３２

  特別委員会委員の選任について……………………………………………………… ３３

  諸般の報告（特別委員会の正副委員長の互選結果の報告）……………………… ３３

  守山野洲行政事務組合議会議員の補欠選挙について……………………………… ３４

  湖南広域行政組合議会議員の補欠選挙について…………………………………… ３５

  会期延長の件について………………………………………………………………… ３６

 延会………………………………………………………………………………………… ３７

○会議録第２日［１１月１１日（月）再開］

 出席議員の番号氏名……………………………………………………………………… ３９

 欠席議員の番号氏名……………………………………………………………………… ３９

 会議に出席した説明員…………………………………………………………………… ３９

 会議に出席した議会事務局職員………………………………………………………… ３９

 議事日程…………………………………………………………………………………… ３９

 再開………………………………………………………………………………………… ４０

 諸般の報告………………………………………………………………………………… ４０

 会議録署名議員の指名…………………………………………………………………… ４０

 議第１１５号

 （野洲市監査委員の選任につき議会の同意を求めることについて）

   提案理由説明、質疑、討論、採決………………………………………………… ４０

 常任委員会の閉会中の継続審査及び調査について…………………………………… ４２

 閉会………………………………………………………………………………………… ４３